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DLA:
IV Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie
P. Agnieszka Łuszczyk 

IMPREZA: WYCIECZKA SZKOLNA  PROMEM DO SZKOCJI PRZEZ  AMSTERDAM I HAGĘ 

Szkocja to  kraina  pełna  różnorodności  i  niespotykanych  nigdzie  indziej  atrakcji.  Z  jednej  strony 
przyciąga turystów do pełnych ciekawych miejsc dynamicznych miast, takich jak Edynburg, z drugiej – 
zachwyca ciągnącymi się przez wiele kilometrów pustkowiami, zapierającymi dech w piersiach widokami 
i  romantycznymi zamkami.

TERMIN: 10.09-16.09.2026

PROGRAM:

1 dzień
Wyjazd w godzinach popołudniowych,  nocny przejazd przez Niemcy i  Holandię.

2 dzień
W godzinach rannych przyjazd do Amsterdamu. Zwiedzanie rozpoczniemy od historycznego centrum 
miasta, którego głównym punktem jest Plac Dam - symbol Amsterdamu. Na Placu Dam znajdują się 
najważniejsze zabytki miasta: Nieuwe Kerk, 600-letni kościół pełniący dziś rolę hali wystawowej; Pałac 
Królewski,  jeden  z  trzech  pałaców,  gdzie  urzęduje  para  królewska  oraz  Rijksmuseum -  największe 
muzeum  w  Holandii  z  dziełami  m.in.  Van  Gogha.  Ponadto  przejdziemy  pod  Dom  Rembrandta  - 
najcenniejszego malarza, rysownika i  grafika holenderskiego. Odwiedzimy też najbardziej znany targ 
kwiatowy na kanale Singel pomiędzy placami Muntplein i Koningsplein, który jest jedynym pływającym 
targiem na świecie! Zwiedzanie Amsterdamu zakończymy rejsem po kanałach. 
Około godziny 16h00  zaokrętujemy się  na prom i nocą  przepłyniemy  do New Castle.
Nocleg i obiadokolacja na promie w kabinach 4-osobowych.
 
3 dzień
Śniadanie.  Około  9h00  przypłyniemy  do  New  Castle.  Po  wyokrętowaniu  ruszymy  autokarem  do 
Edynburga, miasta wzniesionego na stokach wygasłych wulkanów i skalistych zboczach. Na początek 
zobaczymy Edinburgh Castle, imponującą twierdzę zbudowaną na szczycie górującego nad miastem 
wygasłego wulkanu.  Od zamku przejdziemy  Royal Mile, centrum średniowiecznego miasta, w stronę 
Katedry St. Gile's, zajrzymy  w przyległe zaułki (tzw. close), by dowiedzieć się jak wyglądało życie w 
siedemnastowiecznych  „wieżowcach”.   Zobaczymy  Palace  of  Holyrood  House,  w  którym  kiedyś 
mieszkała Maria Stuart, a Królowa Elżbieta II rezydowała podczas pobytów w Edynburgu. Zakończymy 
wizytą w National Museum of Scotland.
Po zwiedzaniu przejazd na  nocleg do hotelu.

4 dzień
Śniadanie, 
Ten dzień poświęcimy na poznawanie surowej szkockiej przyrody – całodzienna wycieczka autokarem 
po  Highlands.  Ruszamy w stronę Glasgow, skąd kierujemy się na północ. Nasza trasa poprowadzi 
wzdłuż największego szkockiego jeziora – Loch Lomond, upamiętnionego w historii,  legendach oraz 
kulturze popularnej. Dalej będziemy zmierzać doliną rzeki Coe, po drodze zatrzymując się w punktach 
widokowych,  z których roztaczają się zapierające dech widoki.  Przekonamy się czy najwyższa góra 
Szkocji – Ben Nevis jest rzeczywiście taki nieśmiały, jak o nim mówią. Mijając rozciągnięte wzdłuż kanału 
Kaledońskiego kolejne jeziora i miasteczka, gdzie zapisały się najważniejsze karty w historii Szkotów, 
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dotrzemy do Fort Augustus nad słynnym Loch Ness. Spacer nad kanałem oraz brzegiem jeziora lub 
rejs po jeziorze to doskonała okazja, by samemu poszukać Nessie. 
W drodze powrotnej do Edynburga zatrzymamy się krótko w Pitlochry, gdzie tama na pobliskiej rzece 
słynie z drabiny dla łososi. 
Przejazd na  nocleg do hotelu.

5 dzień
Śniadanie. Po wykwaterowaniu z hotelu, przejazd do Glasgow. Zwiedzanie rozpoczniemy od spaceru 
po mieście. Zobaczymy  gotycką  katedrę St. Mungo, uznawaną za centrum dawnego Glasgow,  Po 
zwiedzaniu  katedry  udamy  się  na  wiktoriański  cmentarz  Necropolis,  który  oczarowuje  wzniosłymi 
grobowcami z czasów brytyjskiego imperium. W okolicy możemy również zajrzeć do najstarszego domu 
mieszkalnego w Glasgow,  Provand’s Lordship. Następnie  George Square,  przy którym wzniesiono 
monumentalny  wiktoriański gmach  ratusza,  Glasgow  City  Chambers,  uważany  za  jeden  z 
najwspanialszych budynków w mieście. 
Powrót  do  autokaru,  przejazd  do  Newcastle  na  prom.  Przeprawa  promowa  do  Holandii,  nocleg  i 
obiadokolacja na promie.
 
6 dzień
Śniadanie.  Wyokrętowanie z promu, przejazd do Hagi.
Haga – królewskie miasto Niderlandów, siedziba holenderskiego rządu, pełne jest wspaniałych zabytków 
i muzeów. Spacerem od Binnenhof (obecnie siedziba Parlamentu) i Mauritshuis (muzeum narodowe, 
gdzie możemy zobaczyć „Dziewczynę z perłą”)  przejdziemy do  Noordeinde Palace (pałacu rodziny 
królewskiej) oraz  Pałacu Pokoju (siedziba Trybunału Sprawiedliwości) możemy dojść do samej plaży. 
Spacer wzdłuż molo i promenady to doskonały sposób na relaks przed wyjazdem w drogę powrotną.
czesnym wieczorem powrót do autokaru, nocny przejazd przez Holandię oraz Niemcy.

7 dzień
Przyjazd do Polski na miejsce wyjazdu wczesnym popołudniem

CENA                                                                

Dla grupy min. 55 uczniów + 4 opiekunów gratis 3 279,00 zł

CENA ZAWIERA:

przejazd autokarem 
opiekę pilota 
4 noclegi : 2 noclegi hotelu w okolicy Edynburga/Glasgow sieci IBIS lub podobnym, 2 noclegi na promie 
w kabinach 4-osobowych
4 śniadania, 4 obiadokolacje ( w tym 2 obiadokolacje na promie ) 
ubezpieczenie SIGNAL IDUNA 
rezerwacje wstępów 
koszty przeprawy promowej 

CENA NIE ZAWIERA:

10.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny
10.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Pomocowy 
Kosztów wstępów oraz przejazdów komunikacją miejską i ewentualnych przewodników lokalnych. 

BILETY WSTĘPU – do wyboru ( wrzesień  2025) 

normalny ulgowy atrakcja uwagi


